П Р О Т О К О Л    №

общего собрания  акционеров

закрытого акционерного общества

"Русский  лен"

г. Москва                                                                           "     "                      1998 г.

По данным регистрации на

Собрании присутствуют акционеры

                                                                                      и  их   представители,    владеющие

                                                                                      в совокупности  247  голосующими

                                                                                       акциями,     что    составляет       по

                                                                                       состоянию   на   15 мая    1996  года

                                                                                       63,5 % от размещенных Обществом

                                        акций.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.  Об учреждении нового предприятия: Общества с ограниченной ответственностью, на долевых началах с ООО "ТЕКСАЙН-ЛТД".

2.  Рассмотрение проекта Учредительного договора вновь создаваемого предприятия ООО "Малахит".

3.  Рассмотрение проекта Устава вновь создаваемого предприятия ООО "Малахит".

1. СЛУШАЛИ: Кухарева М.С. об учреждении вновь создаваемого Общества с ограниченной ответственностью "Малахит" на долевых началах с ООО "ТЕКСАЙН-ЛТД" с уставным капиталом 8500 тыс. рублей и долей ЗАО "Русский лен" - 20 %.

ПОСТАНОВИЛИ: Учредить новое предприятие: общество с ограниченной ответственностью, на долевых началах с ООО "ТЕКСАЙН-ЛТД" с долей участия ЗАО "Русский лен" не менее 20 %.

2.  СЛУШАЛИ: Кухарева М.С. об одобрении и вынесении на общее собрание участников вновь создаваемого предприятия ООО "Малахит", проекта Учредительного договора.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать проект Учредительного договора для рассмотрения на общем собрании участников вновь создаваемого предприятия ООО "Малахит".

3.  СЛУШАЛИ: Кухарева М.С. об одобрении и вынесении на общее собрание участников вновь создаваемого предприятия ООО "Малахит", проекта Устава.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать проект Устава для рассмотрения на общем собрании участников вновь создаваемого предприятия ООО "Малахит".

По всем вопросам голосовали:  "за"  - единогласно.

Председатель собрания                                                            Кухарев М.С.

Секретарь собрания                                                                 Лихачева М.И.